
Griebenschmalz vom Schwein

Bruschetta 

Hirtenkäse & Oliven

Gebackener Camembert 

Trüffelpommes 

Gebackene Champignons

Crunchy Chicken Stripes

Roastbeefhappen

Vegan Falafel Bowl

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt. 

Salate & Bowls

12,90

House Salat

Römersalat mit Hähnchenbruststreifen, Tomaten,
Zwiebeln, Parmesan, Croutons und Caesar-Dressing 

11,90

mit Preiselbeeren, Toast und Butter

mit Knoblauchsauce an einer Salatgarnitur

9,90

12,90

Vorspeisen

Baguette mit sonnengereiften Tomaten & Kräutern

mit zwei Dips

Schnitzelwonder
EAT WHAT MAKES YOU HAPPY

mit Ciabatta und Tzatziki 

Caesar Salat

Eisbergsalat mit Tomaten, Gurken, Thunfisch, 
Ei, Zwiebeln und Hausdressing

Griechischer Salat
Tomaten, Gurken, rote Zwiebeln, Paprika, Fetakäse,
schwarze Oliven, Essig und Olivenöl

Crunchy Chicken Bowl
Knuspriges Hähnchen mit Avocado, Mais, Tomaten,
Kichererbsen und Blattsalat

Kürbisfalafel mit Avocado, Mais, Tomaten,
Kichererbsen und Blattsalat 

12,90

Die Information über die enthaltenen Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der 
Allergene (Buchstaben) finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte.

mit Parmesan, Röstzwiebeln und Trüffelcreme

6,50

6,90

7,50

7,50

7,50

8,90

9,50

9,50

mit Salzdillgurken und frischem Brot

mit Rucola, Kirschtomaten und Trüffelcreme
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Tomatensuppe

Kartoffelcremesuppe 

Gulaschsuppe

aus sonnengereiften Tomaten mit Sahnehäubchen 

mit Speck

Greek Style

Schnitzeltasche

Schweineschnitzel gefüllt mit Pommes, Tomaten, 
Zwiebeln, Krautsalat und Tzatziki

Blumenkohltasche
Schweineschnitzel gefüllt mit parnierten Blumenkohl, 
gekochten Schinken und Sauce Hollandaise

Pommes rot weiß spezial
Schweineschnitzel gefüllt mit Pommes, Mayo, Ketchup
und Zwiebeln

14,90

14,90

14,90

8,90

8,90

8,90

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt. 

Die Information über die enthaltenen Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der 
Allergene (Buchstaben) finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte.

Kids Menu

Heldenteller
Kleines Schnitzel Wiener Art mit Pommes 
und gemischten Salat

Nugget Party
Chicken Nuggets mit Pommes und gemischten Salat

Wilder Happen
Kleiner Chickenburger mit Pommes und 
gemischten Salat

Suppen 

5,50

5,90

5,90

Bayrische Tasche
Schweineschnitzel gefüllt mit Sauerkraut, Speck 
und Schupfnudeln

14,90

Spaghetti Eis Pfannis
Pfannkuchen in Nudelform mit Himbeersauce und 
weißen Schokoraspeln

5,50
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Schnitzel

Parniertes Schnitzel mit Zitrone
Schnitzel Wiener Art

Pute | Schwein Kalb

Champignonrahmschnitzel
Parniertes Schnitzel mit einer 
hausgemachten Champignonrahmsauce

15,90 24,90

Camembert Schnitzel 
Parniertes Schnitzel mit Camembert 
und Preiselbeeren überbacken

Bauernschnitzel 
Parniertes Schnitzel mit karamellisierten
Zwiebeln, Speck und Spiegelei

Pariser Schnitzel
in einer Eihülle

Schnitzel Caprese
Parniertes Schnitzel mit sonnengereiften 
Tomaten, Basilikum und Mozzarella überbacken

Schnitzel Hawaii
Parniertes Schnitzel mit Schinken,
Ananas und Käse überbacken 

Blumenkohlschnitzel
Parniertes Schnitzel mit Blumenkohl,
Sauce Hollandaise und Käse überbacken 

Paprikarahmschnitzel 
Parniertes Schnitzel mit Paprikarahmsauce

Cordon Bleu
Parniertes Schnitzel gefüllt mit Schinken 
und Käse

Veganes Kohlrabischnitzel 
Parnierter Kohlrabi mit Tomatensalat

Leberkäseschnitzel 
Fleischkäse, parniert mit Spiegelei und 
Sauerkraut

..inklusive einer Beilage nach Wahl

17,90

17,90

17,90

17,90

17,90

17,90

17,90

17,90

17,90

15,90

15,90

26,90

26,90

26,90

26,90

26,90

26,90

26,90

26,90

26,90

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt. 

Die Information über die enthaltenen Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der 
Allergene (Buchstaben) finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte.
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Parniertes Schnitzel im Brioche mit Salat, Gurke, 
Tomate, Käse, Lauchzwiebeln und Sour Cream

Alpenglück
Schnitzel im rustikalen Bun mit Speck, Champigons,
Bergkäse, geschmorten Zwiebeln und Sauce Hollandaise

Smash Cheese Burger
2 gepresste Black Angus Beef Pattys im Brioche mit 
Salat, Tomaten, Cheddar und Zwiebeln

Rösti Trüffel Burger
Black Angus Beef im rustikalen Burger Bun mit 
Rucola, Rösti, Bacon, Tomaten, Trüffelkäse und
Trüffelmayonnaise 

Guinness Dry Aged
Guinness Dry Aged Beef im Brioche mit Rucola,
Cheddar, Onions Rings und Barbecuesauce

Laugenheld
Fleischkäse im Laugen Bun mit Krautsalat, 
Radieschen, Röstzwiebeln und süßem Senf

Veggieburger Caprese Style

Vegan Kohlrabi Burger 

Gemüserösti im Brioche mit Rucola, Tomaten, 
Mozzarella, Pesto und Knoblauchsauce

Parnierter Kohlrabi im veganen Brioche mit 
Salat, Gurke, Tomate, veganen Käse und Guacamole

Fischers Liebling
Lachsfilet im rustikalen Brioche mit Rucola,
Tomaten, Lauchzwiebeln und Sauce Tartare

Burger 

Klassischer Schnitzelburger 

..inklusive einer Beilage nach Wahl

13,90

15,90

15,90

18,90

17,90

15,90

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt. 

Die Information über die enthaltenen Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der 
Allergene (Buchstaben) finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte.

Feuriger Hahn
Crispy Chicken im Brioche mit Salat. Tomaten,
Essiggurken, Jalapeños und Chili Cheese Sauce

15,90

18,90

13,90

15,90
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Für den großen Hunger

Schnitzelwonder Platte für 2 Personen 
4 verschiedene kleine Burger, 6 verschiedene kleine
Schnitzel, 2 gemischte Salate und 2 Beilagen nach Wahl

24,90

18,90

21,50

23,90

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt. 

Die Information über die enthaltenen Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der 
Allergene (Buchstaben) finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte.

XXL Schnitzel
400g parniertes Schnitzel Wiener Art mit Zitrone 

Vorspeisenplatte für 2 Personen

Bruschetta, Chicken Stripes, gebackener Camembert,
gebackene Champignons, Oliven, Ciabatta und Tzatziki 

..inklusive einer Beilage nach Wahl

Triple Monster Cheese Burger
Drei Black Angus Burger Pattys im Brioche mit Rucola,
Cheddar, Bacon, Tomaten, Röstzwiebeln und Cocktailsauce

Bayrischer Riese
400g Fleischkäse im Laugen Bun mit Sauerkraut,
Obazda, Bacon, Senf und Röstzwiebeln 

Platten für zwei

39,90

Veggie Genussreise für 2 Personen
Gebackener Camembert, gebackene Champignons,
Kürbisfalafel, Rösti, Kohlrabischnitzel, Blumenkohl 
und Sauce Hollandaise

35,90
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Beilagen
Pommes 
Kroketten
Rösti
Curly Fries
Süßkartoffelpommes 
Bratkartoffeln mit Speck oder ohne
Rosmarinkartoffeln

Saucen & Dips

Kleine Salate & Gemüse

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt. 

Die Information über die enthaltenen Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der 
Allergene (Buchstaben) finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte.

3,50
3,50
3,90
3,90
3,90
4,50
4,50

Gemischter Salat
Bohnensalat
Kartoffelsalat
Krautsalat
Kaisergemüse
Princess Bohnen
Blumenkohl

3,90
3,90
3,90
3,90
4,20
4,50
4,50

Mayonnaise
Ketchup
Aioli
Knoblauchsauce 
Trüffelcreme
Braune Sauce
Sauce Hollandaise 
Champignonrahmsauce 
Paprikarahmsauce 

1,00
1,00
1,50
1,50
2,50
2,50
3,50
3,50
3,50
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Alle Angaben in Euro inkl. MwSt. 

Desserts

Eiszauber

Kühler Durstlöscher

Frittiertes Schokoeis mit Kokos,
Vanillesauce und Blaubeeren

Mango Passionsfrucht Eis mit Schokosauce im Bierkrug

Kaiserschmarrn
mit Rosinen auf Birnenkompott

Mamas Käseliebe

Apfeltraum

Süße Kirschträume
Apfelpfannkuchen mit Zimt und Zucker

Pfannkuchen mit heißen Kirschen und Vanilleeis

Lavakuchen
mit Beerenobst und Vanillesauce

Hausgemachter Käsekuchen mit Sahne

6,50

7,90

8,90

4,50

6,90

6,90

7,90

Milchshakes

Milchshake Vanille

Milchshake  Schoko

Milchshake Salted Caramel

Milchshake Oreo

Die Information über die enthaltenen Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der 
Allergene (Buchstaben) finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte.

..nur Samstags u. Sonntags von 14-17 Uhr

0,4 l    5,90

0,4 l    5,90

0,4 l    5,90

0,4 l    6,50

Zitronenlimonade

Wassermelonen Limonade

Ananas Limonade

Hausgemachte
Limonaden

0,4 l    4,90

0,4 l    4,90

0,4 l    4,90



Schnitzelwonder
EAT WHAT MAKES YOU HAPPY

Alkoholfreie Getränke
0,2 l     1,80

  0,25 l    2,50
 0,75 l    5,90
 0,2 l    2,30
0,4 l    4,50
0,2 l    2,30
0,4 l    4,50
0,3 l    3,20
0,2 l    2,80
0,2 l    2,80
0,2 l    2,80

0,25 l    3,50

Mineralwasser im Glas
Wasser El Puro still o. feinperlig  klein
Wasser El Puro still o. feinperlig groß               
Coca Cola | Zero | Spezi  klein
Coca Cola | Zero | Spezi groß
Fanta | Sprite | Apfelschorle klein
Fanta | Sprite | Apfelschorle groß
Fuze Tea Pfirsich oder Zitrone
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Russian Wildberry
Red Bull

Warme Getränke 
Filter Kaffee klein 
Filter Kaffe groß
Dallmayr Cafe Crema
Dallmayr Cappuccino 
Dallmayr Milchkaffee 
Dallmayr Latte Macchiato
Dallmayr Espresso
Dallmayr Espresso Macchiato 
Dallmayr Doppelter Espresso
Dallmayr Baileys Latte Macchiato
Dallmayr Coffee mit Schuss
Dallmayr Trinkschokolade
Dallmayr Trinkschokolade mit Sahne
Dallmayr Teepyramiden 
Pfefferminze, Kamille, Schwarzer Tee,
Grüner Tee, Traube Minze, Waldbeere

  1,80
2,50
 2,40
3,20
3,30
3,50
2,40
2,90
3,90
5,90
4,90
3,20
3,70
2,50

Die Information über die enthaltenen Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der 
Allergene (Buchstaben) finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte.

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt. 
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Biere
Warsteiner Pils vom Fass klein
Warsteiner Pils vom Fass groß
Warsteiner Helles vom Fass klein 
Warsteiner Helles vom Fass groß
Reissdorf Kölsch vom Fass klein
Reissdorf Kölsch vom Fass groß
Füchschen Alt vom Fass
Radler (Biersorte nach Wahl) klein
Radler (Biersorte nach Wahl) groß
König Ludwig Weissbier hell
König Ludwig Weissbier alkohlfrei
Warsteiner alkoholfrei

  0,2 l    2,20
0,4 l    4,40
0,2 l    2,20
0,4 l    4,40
0,2 l    4,40
0,4 l    4,40

0,25 l    2,60
0,2 l    2,20
0,4 l    4,40
0,5 l    3,90
0,5 l    3,90

0,33 l    3,20

Die Information über die enthaltenen Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der 
Allergene (Buchstaben) finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte.

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt. 

Riesling trocken
Hambacher Rebstöckel halbtrocken
Scheurebe lieblich

Offene Weißweine

Portugieser Weißherbst

Offene Roséweine

Offene Rotweine
Dornfelder trocken 
Heroldrebe trocken
Portugieser Rubin lieblich 

0,2 l    6,50
0,2 l    6,50
0,2 l    6,50

0,2 l    6,50

Alle unsere Weine stammen von der
renommierten Hambacher Schloss Kellerei.

0,2 l    6,50
0,2 l    6,50
0,2 l    6,50
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Flaschenweine

Weißweine
0,75 l    26,00
0,75 l    26,50
0,75 l    26,50
0,75 l    27,00

Roséweine

Rotweine 

0,75 l   26,00

Die Information über die enthaltenen Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der 
Allergene (Buchstaben) finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte.

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt. 

Riesling Kabinett halbtrocken
Chardonnay trocken
Grauer Burgunder Kabinett trocken
Kerner Spätlese lieblich

Dornfelder lieblich
Spätburgunder trocken
Merlot

Dornfelder Rosé

Sekt & Prosecco 

Rotkäppchen Sekt 
Prosecco La Gioiosa Frizzante

0,75 l    21,00
0,75 l   22,00

0,75 l   26,00
0,75 l   26,50
0,75 l   27,00

Alle unsere Weine stammen von der
renommierten Hambacher Schloss Kellerei.
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Aperetifs

Sekt
Martini Dry oder Bianco
Kir Royal
Ramazzotti Rosato Mio
Prosecco 
Hugo
Aperol Spritz
Wildberry Lillet

0,1 l     4,00
0,1 l     4,50
0,1 l     5,50
0,1 l     5,00
0,1 l     5,50
0,2 l     6,50
0,2 l     7,00
0,2 l     7,00

Liköre
Amaretto
Düsseldorfer Kirsche
Cointreau 
43er
Baileys

2 cl      2,50
2 cl      2,50
2 cl      2,90
2 cl      2,90
4 cl      3,50

Die Information über die enthaltenen Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der 
Allergene (Buchstaben) finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte.

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt. 

Whiskeys
Jim Beam Honey
Jack Daniels Tennessee 
Glenfiddich Single Malt

4 cl      5,50
4 cl      6,00
4 cl      8,00
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Düsseldorfer Korn
Killepitsch
Jägermeister 
Sambuca
Ouzo 
Tequila white o. gold
Malteser
Ramazzotti 
9 Mile Vodka
Absolut Vodka

2 cl       2,20
2 cl       2,90
2 cl       2,90
2 cl       2,90
2 cl       2,90
2 cl       2,90
2 cl       2,90
2 cl       2,90
2 cl       2,90
2 cl       2,90

Shots

Bacardi Cola
Jim Beam Cola 
Vodka Lemon
Screwdriver
Vodka Energy
Gordons Gin Tonic
Bombay Sapphire Gin Tonic
Whisky Sour
Cuba Libre Havana
Bloody Mary
Margarita
Mojito
Long Island Iced Tea

Longdrinks & Cocktails

6,50
6,50
6,50
6,50
7,00
7,00
8,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
9,00

Die Information über die enthaltenen Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der 
Allergene (Buchstaben) finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte.

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt. 



Allergene

a = Glutenhaltige Getreide (z.B. Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
b = Krebstiere (und daraus gewonnene Erzeugnisse)
c= Eier (und daraus gewonnene Erzeugnisse)
d = Fische (und daraus gewonnene Erzeugnisse)
e = Erdnüsse (und daraus gewonnene Erzeugnisse)
f = Sojabohnen (und daraus gewonnene Erzeugnisse)
g = Milch (und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose))
h = Schalenfrüchte (und daraus gewonnene Erzeugnisse)
i = Sellerie (und daraus gewonnene Erzeugnisse)
j = Senf (und daraus gewonnene Erzeugnisse)
k = Sesamsamen (und daraus gewonnene Erzeugnisse)
l = Schwefeldixid und Sulphite 
m = Lupinen (und daraus gewonnene Erzeugnisse)
n = Weichtiere (und daraus gewonnene Erzeugnisse)

Zusatzstoffe

1= mit Konservierungsstoffe
2= mit Farbstoffe
3= koffeinhaltig
4= mit Süßungsmitteln
5= mit Geschmacksverstärker
6= mit Phosphat
7= mit Nitrilpökelsalz
8= mit Antioxidantionsmitteln
9= enthält eine Phenylalaninquelle
10= geschwefelt
11= mit Milcheiweiß 
12= erhöhter koffeingehalt 
13=  chininhaltig


